



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Edukat ApS

Vårvej 43,, 9240 Nibe

CVR-nr. 37 54 24 74

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2021.

Allan Rosenbeck Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Edukat ApS Vårvej 43, 9240 Nibe
	CVR-nr.: 37 54 24 74
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Allan Rosenbeck Nielsen Simon Trolle Markussen Kirsten Holm-Petersen
Direktion	Thomas Sørensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af skibsprojekt med landbase og intern skole rettet mod unge efter lov om social service samt anden efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten 2020/2021 indeholder en omsætningsnedgang som væsentligst var grundet Covid 19. Vi havde restriktioner på rejser, restriktioner på skibenes bevægelighed og generelle vanskeligheder med at indgå nye aftaler, da det generelt var svært at planlægge. Den ene båd kom først ud at sejle med elever i februar måned 2021. Det er naturligvis utilfredsstillende når vi kun udnytter dele af vores kapacitet.

Vi modtog en mindre coronastøtte på 138 t.kr., og begrænsede personaleudgifterne så meget det var os muligt - blandt andet ved at anvende reglerne om arbejdsfordeling i forbindelse med covid 19.

Den forventede udvikling

I indeværende regnskabsår har vi fyldt en båd med 4 elever, og har tilpasset kapaciteten på land så den passer hertil. Ledelsen forventer et positivt halvårsregnskab.

Den nuværende aktivitet forventes at være likviditetspositiv. Vi har aftalt en ekstra kortsigtet kreditfacilitet med vores bankforbindelse. Desuden har virksomheden tilsagn om likviditetsmæssig støtte fra sine ejere.

Det forventes desuden at vi inden for dette regnskabsår kan realisere et af vores anlægsaktiver, hvilket vi forventer vil give et provenu på ca. 500 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	3.906.740	5.194.277
1 Personaleomkostninger	-3.410.125	-4.187.862
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-223.578	-218.505
Driftsresultat	273.037	787.910
2 Øvrige finansielle omkostninger	-301.768	-158.593
Resultat før skat	-28.731	629.317
Skat af årets resultat	5.851	-138.449
Årets resultat	-22.880	490.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	490.868
Disponeret fra overført resultat	-22.880	0
Disponeret i alt	-22.880	490.868

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.575.406	2.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.715	0
Skibe	3.168.531	3.197.327
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.818.652</u>	<u>5.797.327</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	97.801	0
Andre tilgodehavender	2.000	54.588
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>99.801</u>	<u>54.588</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.918.453</u>	<u>5.851.915</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.753	273.280
Andre tilgodehavender	3.207	7.000
Periodeafgrænsningsposter	50.633	0
Tilgodehavender i alt	<u>108.593</u>	<u>280.280</u>
Likvide beholdninger	15.884	876.620
Omsætningsaktiver i alt	<u>124.477</u>	<u>1.156.900</u>
Aktiver i alt	<u>6.042.930</u>	<u>7.008.815</u>

Balance 30. juni

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	100.200	100.200
	Overført resultat	428.034	450.914
	Egenkapital i alt	<u>528.234</u>	<u>551.114</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	91.148	96.986
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>91.148</u>	<u>96.986</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	2.383.916	2.182.155
	Gæld til pengeinstitutter	1.125.035	2.470.000
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.508.951</u>	<u>4.652.155</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	371.259	329.567
	Gæld til pengeinstitutter	550.972	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	305.280	575.350
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	160.759	290.986
	Selskabsskat	34.566	33.123
	Anden gæld	491.761	479.534
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.914.597</u>	<u>1.708.560</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.423.548</u>	<u>6.360.715</u>
	Passiver i alt	<u>6.042.930</u>	<u>7.008.815</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	100.200	-39.954	60.246
Årets overførte overskud eller underskud	0	490.868	490.868
Egenkapital 1. juli 2020	100.200	450.914	551.114
Årets overførte overskud eller underskud	0	-22.880	-22.880
	100.200	428.034	528.234

Noter

	2020/21	2019/20		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	3.382.955	4.151.349		
Andre omkostninger til social sikring	27.170	36.513		
	3.410.125	4.187.862		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	8	11		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	86.974	83.591		
Andre finansielle omkostninger	214.794	75.002		
	301.768	158.593		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/6 2021	del af lang-	gæld	efter 5 år
		fristet gæld	30/6 2021	
Kreditinstitutter i øvrigt	2.699.875	315.959	2.383.916	874.980
Gæld til pengeinstitutter	1.180.335	55.300	1.125.035	880.235
	3.880.210	371.259	3.508.951	1.755.215
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 1.800 t.kr. og 1.500 t.kr., er der givet pant i selskabets skibe, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 3.169 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 2.575 t.kr.				
5. Eventualposter				
Der er ingen eventualforpligtelser.				